PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA 2* SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DO ENVELOPE DE
PROPOSTA SOB Nº 002

REF: EDITAL DE TOMADADE PREÇOSNº. 005/2023

Ata da sessão para abertura dos envelopes de nº
2, contendo a documentação e as propostas de
preços, em atendimento ao edital de Tomada de

Preço nº 005/2023.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano 2023, às 09:30
horas, em sessão pública, sob presidência da Senhora Rozana Aparecida da
Silva, secretária Rosimeri Rodolfo Depetris, membro José Daniel Fabricio,
reuniram-se a Comissão de Licitações designados pela Portaria nº 110/2023 de
24 de Julho de 2023, para proceder a abertura do envelope nº 2 entregue pelas
proponentes interessadas na execução dos serviços da Tomada de Preço nº
005/2023, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para
realizar ampliação na Unidade Básica de Saúde Santa Maria. Em
cumprimento ao item 11 e 14 do edital, a presente sessão tem comofinalidade
proceder com a abertura do envelope de Proposta de Preços das empresas
habilitadas conforme Julgamento da Habilitação. A presidente informa que a
sessão será gravada com transmissão ao vivo. Visto o encerramento do prazo
recursal após a publicação do Julgamento da Habilitação no Diário Oficial do
Município, ed. 157/2023. Iniciou sessão portando para abertura os envelopes
das Empresas Construtora Monte Carlo Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
82.510.371/0001-88; Cans Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 34.321.915/0001-10; Rodrigo Falat Serviços de
Engenharia Civil, inscrita no CNPJ sob o nº 16.807.367/0001-51; Brioschi
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.649.967/0001-50 e após os
membros da Comissão analisarem comprovaram que os envelopes de
Proposta de Preços permanecem inviolados. Na sequência a Presidente
realizou a abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas
habilitadas. A proponente Construtora Monte Carlo Ltda EPP, ofertou o valor
global constante na proposta de R$ 361.386,38 (trezentos e sessenta e um mil,
trezentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos). A proponente Cans
Construções e Empreendimentos LTDA, ofertou o valor global constante na
proposta de R$ 448.692,28 (quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e
noventa e dois reais e vinte e oito centavos). A proponente Rodrigo Falat
Serviços de Engenharia Civil, ofertou o valor global constante na proposta de
R$ 378.324,06 (trezentos e setenta e oito mil, trezentose vinte a quatros reais
e seis centavos). A proponente Brioschi Engenharia LTDA, ofertou o valor
global constante na proposta de R$ 422.970,94 (quatrocentos e vinte e dois
mil, novecentos e setenta reais e noventa e quatro centavos). Os membros da

nd

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

Comissão Permanente de Licitações analisaram a proposta e não houve
questionamentos. A Presidente informou que os documentos referentes a
proposta de preço serão encaminhados ao Engenheiro Civil para análise e
parecer. Após, o Julgamento das Propostas será publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município, em cumprimento ao Art. 109, 81º, da Lei 8.666/93.
Nada mais havendopara tratar, a Presidente declarou encerrada a sessão.

f

Rozanã Aparecida “a Silva

Presidente

Rosimeri Rodolfo Depetris José Dargál Fabricio
Secretária Mepúbro